
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35278/
02-06-2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Πρό-
γραμμα επιδότησης διακοπών εργαζομένων, 
ανέργων και οικογενειών αυτών περιόδου 
2021-2022, με Επιταγή Κοινωνικού Τουρισμού» 
(Β’ 2446).

2 Διάθεση κατασχεμένων οχημάτων στο Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. 
για κάλυψη αναγκών του.

3 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο 
«Έργα βελτίωσης υποδομών χερσαίας ζώνης λιμέ-
να αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 60780 (1)
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

35278/02-06-2021 κοινής υπουργικής απόφα-

σης «Πρόγραμμα επιδότησης διακοπών εργαζο-

μένων, ανέργων και οικογενειών αυτών περιόδου 

2021-2022, με Επιταγή Κοινωνικού Τουρισμού» 

(Β’ 2446) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της υποπερ. εε) της περ. β) της παρ. 6 του άρθρου 34 

του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας 
στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

3. Του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και άλ-
λες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α’ 258).

4. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/22-4-2005 «Κωδικοποίη-
ση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 113).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονο-
μασία ... μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Του άρθρου 16 του π.δ. 134/25-10-2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Την υπ’ αρ. 35052/5383/1-6-2021 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σχε-
τικά με την ανάληψη δαπάνης για το έτος 2022 (ΑΔΑ: 
ΨΝ6Ο46ΜΤΛΚ-ΞΨΥ) και τις αποφάσεις ανάληψης υπο-
χρέωσης για το τρέχον έτος με ΑΔΑ: ΩΑΜΒ4691Ω2 - ΙΨΦ, 
Ψ49Ω4691Ω2 - ΑΝΕ, ΨΞ7Φ4691Ω2 - ΝΡΚ, ΨΠΙΒ4691Ω2 - 
ΣΑΞ, 6ΒΓ54691Ω2 - ΩΘΔ, 6Ω3Κ4691Ω2 - 1ΒΨ, ΩΙΚΟ 
4691Ω2 - ΚΤΜ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3847

52145



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52146 Τεύχος B’ 3847/18.08.2021

13. Τα υπ’ αρ. 4914/27-01-2021 και 25716/19-05-2021 
έγγραφα του ΟΑΕΔ, με τα οποία διαβιβάστηκαν οι υπ’ αρ. 
688/06/19-01-2021 και 2905/53/18-05-2021 αποφάσεις 
του Δ.Σ. του Οργανισμού του ΟΑΕΔ.

14. Το υπ’ αρ. 1284/11-08-2021 έγγραφο του ΟΑΕΔ 
«Υποβολή για έγκριση απόφασης του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ 
για συμπλήρωση κοινής υπουργικής απόφασης», με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 4366/89/11-08-2021 
απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ.

15. Την υπ’ αρ. 60261/12.08.2021 εισήγηση του προ-
ϊσταμένου της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο-
ρεί να προσδιορισθεί, η όποια όμως πρόσθετη δαπάνη 
καλύπτεται από το ήδη προϋπολογισθέν ποσό το οποίο 
είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού του ΕΛΕΚΠ/
ΟΑΕΔ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
35278/02-06-2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Πρό-
γραμμα επιδότησης διακοπών εργαζομένων, ανέργων 
και οικογενειών αυτών περιόδου 2021- 2022, με Επιταγή 
Κοινωνικού Τουρισμού» (Β΄ 2446), ως ακολούθως:

Η παρ. 2 του άρθρου 3, τροποποιείται και συμπληρώ-
νεται ως εξής:

«2. Η διάρκεια διαμονής των δικαιούχων - ωφελου-
μένων ορίζεται από μία (1) έως έξι (6) διανυκτερεύσεις 
εντός του χρονικού διαστήματος της προηγούμενης 
παρ. για όλες τις περιοχές της Ελλάδας, πλην των νή-
σων Λέσβου, Χίου, Σάμου, Λέρου και Κω και του Νομού 
Έβρου, όπου είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν έως 
δέκα (10) διανυκτερεύσεις και των Δήμων Ιστιαίας - Αι-
δηψού και Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας Ευβοίας, 
όπου είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν έως δώδεκα 
(12) διανυκτερεύσεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και 
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Αριθμ. 2122.7-3/58401/2021 (2)
    Διάθεση κατασχεμένων οχημάτων στο Λ.Σ. - 

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α’ 201).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α’ 61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 
του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 72).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «…Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία…» (Α’ 114).

δ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

2. Την από 04-08-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 30-11-2020 έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ 
Χαλκίδας.

4. Το υπ’ αρ. 1845/16-07-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Εύβοιας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας Από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ - ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτο-
φυλακή των χερσαίων μέσων που περιγράφονται στο 
Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη των χερσαίων μέσων στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία τους 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.


		2021-08-18T18:31:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




